
Risorse umane, finanziarie, servizi al cittadino e cimiteriali, ambiente-ecologia e protocollo
Gestione giuridica ed economica del personale

DETERMINAZIONE N.270 DEL 07/05/2024

OGGETTO:APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 
COPERTURA DI DI  5  POSTI NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” PRESSO IL COMUNE DI 
PIOLTELLO.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27 febbraio 2024, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2024-2026;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 15 aprile 2024 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione – PEG per l’anno 2024 e con il medesimo atto i responsabili di settore 
sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi.

Visto il PIAO 2024/2026, approvato con deliberazione della Giunta Comunale di Pioltello n. 64 del 
15.04.2024, nell'ambito del quale è stato accertato, a norma dell’art. 33, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165, così come modificato dall’art. 16, L. 12 novembre 2011, n. 183, che nel Comune non è 
presente personale in soprannumero o in eccedenza, ed è stato approvato l’aggiornamento al 
programma triennale del fabbisogno del personale relativo al periodo 2024-2026 e l’elenco 
annuale delle assunzioni;

Dato atto che con lo stesso documento di programmazione è stato approvato il piano triennale 
delle azioni positive in materia di pari opportunità, relativo agli anni 2024-2026;

VISTO lo schema di bando del concorso pubblico per soli esami per la copertura  a tempo pieno 
ed indeterminato di 5  posti nell'area degli Istruttori con profilo professionale di “Agente di Polizia 
locale” presso il Comune di Pioltello , allegato alla presente determinazione quale parte integrante 
e sostanziale della stessa;

ACCERTATI gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. nr. 78/2009 Decreto Anticrisi, convertito in 
Legge nr. 102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni;

CONSIDERATO che il presente provvedimento è emanato nel rispetto della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 nr. 267, articolo 
introdotto dal decreto-legge 10 ottobre 2012 nr. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e 
funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate 
nel maggio 2012” convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;

VISTI:

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

- il vigente regolamento di contabilità;

- vigente regolamento per la gestione degli Uffici e dei Servizi,

DETERMINA



1. di approvare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, il bando di concorso pubblico per 
soli esami per copertura di n. 5  posti nell'area degli Istruttori con profilo professionale di “Agente di 
Polizia Locale” presso il Comune di Pioltello, allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale della stessa;

2. di rendere la presente determina immediatamente eseguibile non comportando assunzione di 
impegno di spesa.

Pioltello, 07/05/2024 IL DIRIGENTE
Franco Bassi / InfoCert S.p.A.

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


